

Professionsbacheloruddannelser involveret i case	Professionsbachelor i Skat
Titel på problemorienteret case	SU og studiejob – betal hverken for meget eller for lidt i skat!
Resumé af case	I denne case vil du kunne få hjælp til at håndtere skatten på din første indkomst. Vi arbejder med to indkomstarter, nemlig din SU og løn. Du vil med denne case få en forståelse af hvad der skal beskattes, hvad du kan få fradrag for og hvad du må modtage "gratis" af din arbejdsgiver.
Beskrivelse af case	<p>Du er måske startet i et studiejob eller overvejer at gøre det. Du er i den forbindelse sikkert allerede opmærksom på at du skal betale skat, når du får løn eller modtager SU.</p> <p>Denne case skal være med til at give dig en forståelse af hvad du skal betale skat af – og hvor meget skat du skal betale. Det forholder sig nemlig sådan, at du kan opnå såkaldte fradrag <i>inden</i> du betaler skat af det tjente beløb. Fradragene gør at du skal betale mindre i skat. Jo flere fradrag, jo mindre skattebetaling – det er da en klar sammenhæng!</p> <p>Vi skal dermed dykke ned i, hvad du kan få fradrag for og hvordan disse kan være eller allerede er registreret.</p> <p>Ydermere vil vi have fokus på hvilke goder du kan modtage fra din arbejdsgiver "gratis" – eller med andre ord <i>skattefrit</i>.</p> <p>Du vil i denne case således blive præsenteret for en række skatteretslige emner indenfor personbeskatning:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lønberegning (stat-, kommune- og kirkeskat) - ATP og AM-bidrag - Fradrag - Gaver - Skattefrie goder <p>Når du har været i praktik hos Professionsbachelor i Skat i blot to dage, så...</p> <ul style="list-style-type: none"> - ...ved du hvad din lønseddel indeholder - ... har du en forståelse af de enkelte elementer på en lønseddel - ... kan du forstå beregning for udbetalingen af egen løn - ... har du en viden om hvorfor hver enkelt person har forskellige forudsætninger for deres skattebetaling.

	<p>- .. har du en viden om, hvilke goder du må modtage af din arbejdsgiver, uden at blive beskattet.</p> <p>Opgave:</p> <p>Mød Peter og Katrine. De er begge 18 år og har et studiejob. Men her hører ligheden også op.</p> <p>Katrine er HF-studerende og bor i Tønder kommune. Hun er lige blevet 18 år og hun har udfordringer med sin skatteopgørelse, idet hun både får SU og har et studiejob i Kvickly. Katrine er i tvivl om hun skal bruge sit hovedkort eller bikort til sin SU.</p> <p>Peter bor i Haderslev og går på Professionsbachelor i Skat. Peter er engageret studerende og fået sig et studiejob hos Skat i Ribe, der giver ham vigtig erhvervs erfaring. Men Peter har været nødt til at købe sig en bil for at transportere sig selv frem og tilbage, og det indkøb kræver for Peter lidt mere kendskab til personbeskatning.</p> <p>I løbet af praktikkens første dag skal vi i fællesskab hjælpe Peter og Katrine med at blive klogere på deres skatteopgørelse og de udfordringer de står overfor.</p> <p>På praktikkens anden dag vil vi i fællesskab give Peter og Katrine gode råd til øvrige opmærksomhedspunkter i forbindelse med ansættelse og skat.</p>
Pensummateriale	<p>Undersøg dine egne skatteforhold, før du kommer i praktik hos os. Du logger ind på skat.dk og åbner din årsopgørelse og skatteoplysninger. Undersøg evt. hvad SKAT ved om dig. Hvad finder du frem til? Er der noget som du undrer dig over? Klik dig rundt på de forskellige overskrifter og kig ind i rubrikkernes indhold.</p> <p>Du skal ikke på noget tidspunkt dele dine informationer med os, men øvelsen skal kun give dig indblik i dine egne skatteforhold.</p>
Casens faglige områder	<ul style="list-style-type: none"> • Personbeskatning
Fagligt ansvarlige	Dorthe Riis Oksen, adjunkt på skatteuddannelsen, UC Syd
Programansvarlige	[Indsæt navn og kontaktoplysninger på ansvarlige for praktikdagen/e lokalt på professionshøjskolen.]